Contrôleurs KAPPA-ALPHA
et outils E
O U T I L S  E T  S Y S T È M E S  D ’ A S S E M B L A G E
w w w . d o g a . f r
N’estimez plus votre
couple... Mesurez le !
1ER COMMERCIALISEUR FRANÇAIS
DE MATÉRIELS ET PRODUITS INDUSTRIELS

paramétrables pour activation
dévissage et/ou sélection de jobs
Les outils E à capteur de couple fonctionnent avec les contrôleurs KAPPA IV et ALPHA IV (gamme QA), leur précision est de :
	 • +/-3% pour les outils droits ou pistolet
	 • +/-4% pour les outils à tête renvoi d’angle
Paramétrage :
Avec un paramétrage adapté, la répétabilité des résultats sera optimisée. Une programmation en-dessous
de 10% ou au-delà de 100% du couple nominal maxi est fortement déconseillée.
Une utilisation entre 30% et 70% reste la plus appropriée.
14
Outils portatifs E Visseuses E ‘‘Axiales’’
Modèle Couple Vitesse R L Poids Sortie Code
articleMaxi (Nm) Tr/Min (mm) (mm) (Kg) (Standard)
E12LB-4 4 2535 18 282 0,7 Hex 1/4’’ F 4-1500441
E12LB-6 6 1620 18 296 0,7 Hex 1/4’’ F 4-1500445
E12LB-10 10 1280 18 296 0,7 Hex 1/4’’ F 4-1500446
E12LB-13 13 880 18 296 0,7 3/8’’ 4-1500447
E12LB-17 17 610 18 296 0,7 3/8’’ 4-1500448
E23LB-8 8 2245 24 402 1,4 3/8’’ 4-1500465
E23LB-16 16 1000 24 402 1,4 3/8’’ 4-1500469
E23LB-21 21 785 24 417 1,6 3/8’’ 4-1500471
E23LB-31 31 540 24 417 1,6 3/8’’ 4-1500473
E33LB-32 32 1125 24 442 1,7 3/8’’ 4-1500474
E33LB-40 40 890 24 442 1,7 3/8’’ 4-1500475
E34LB1-60 60 605 32 478 2,4 1/2’’ 4-1500476
E34LB1-74 74 490 32 478 2,4 1/2’’ 4-1500477
E34LB1-100 100 365 32 478 2,4 1/2’’ 4-1500479
E44LB1-66 66 885 32 487 2,9 1/2’’ 4-1500480
E44LB1-100 100 590 32 487 2,9 1/2’’ 4-1500481
E45LB2-160 160 345 34 533 4,4 3/4’’ 4-1500482
E45LB2-250 250 220 34 533 4,4 3/4’’ 4-1500483
E55LB2-127 127 720 34 560 4,7 3/4’’ 4-1500484
E55LB2-200 200 475 34 560 4,7 3/4’’ 4-1500485
E55LB2-250 250 380 34 560 4,7 3/4’’ 4-1500486
E55LB3-322 322 230 32 573 5,3 3/4’’ 4-1500487
E55LB4-471 471 185 44 621 7,4 1’’ 4-1500488
E55LB4-623 623 140 44 621 7,4 1’’ 4-1500489
E55LB5-1023 1023 75 48 651 9,6 1’’ 4-1500491
E55LB5-1637 1637 45 48 683 12 1’’ 4-1500492
E55LB5-2005 2005 35 48 683 12 1’’ 4-1500493
E23...E55
Visseuses E portatives ‘‘Axiales’’
Les outils portatifs ‘’axiaux’’ sont à privilégier pour les serrages verticaux  ne présentant
aucune contrainte d’accès.
• Ergonomie : Au-delà de 4 Nm, il est recommandé d’utiliser un élément de reprise de
réaction (barre de toc, bras, etc...).
• Intégration :  Afin de la préserver d’éventuels chocs ou chutes, il est fortement
conseillé de suspendre (équilibreur) ou d’installer la visseuse dans un équipement de
protection (vé, fourreau, etc...).
Modèle Couple Vitesse R L Poids Sortie Code
articleMaxi (Nm) Tr/Min (mm) (mm) (Kg) (Standard)
E12LP-4 4 2535 21 314 0,7 Hex 1/4’’ F 4-1500449
E12LP-6 6 1620 21 314 0,7 Hex 1/4’’ F 4-1500450
E12LP-10 10 1280 21 314 0,7 Hex 1/4’’ F 4-1500452
E12LP-13 13 880 21 314 0,7 Hex 1/4’’ F 4-1500454
E12LP-17 17 610 21 314 0,7 Hex 1/4’’ F 4-1500464
E12LB E12LP
Visseuses E portatives ‘‘Axiales’’ - Démarrage par poussée
NOTA : Des outils spéciaux avec capacités de couple supérieures existent ou peuvent être étudiés sur demande. Nous consulter.
15
Visseuses E ‘‘pistolet’’
Modèle Couple Vitesse R L Poids Sortie Code
articleMaxi (Nm) Tr/Min (mm) (mm) (Kg) (Standard)
E02PB-3 3 1620 18 211 0,8 Hex 1/4’’ F 4-1500497
E02PB-5 5 880 18 211 0,8 Hex 1/4’’ F 4-1500503
E12PB-4 4 2535 20 222 0,8 Hex 1/4’’ F 4-1500507
E12PB-10 10 1280 20 236 0,9 Hex 1/4’’ F 4-1500512
E12PB-13 13 880 20 212 0,9 Hex 1/4’’ F 4-1500514
E12PB-17 17 610 20 212 0,9 Hex 1/4’’ F 4-1500515
E33PB-32 32 1125 26 288 1,6 3/8’’ 4-1500522
E33PB-40 40 890 26 288 1,6 3/8’’ 4-1500524
E34PB1-60 60 605 32 324 2,4 1/2’’ 4-1500528
E34PB1-74 74 490 32 324 2,4 1/2’’ 4-1500531
E34PB1-100 100 365 32 324 2,4 1/2’’ 4-1500533
E35PB2-155 155 225 34 393 3,6 3/4’’ 4-1550000
E35PB4-271 271 100 44 431 6,8 1’’ 4-1550001
E35PB4-340 340 100 44 431 6,8 1’’ 4-1550002
‘‘TOP EXIT’’ : Modèle avec sortie de câble sur le dessus sur demande - Nous consulter.
E02...E12 E23...E35
Les outils portatifs ‘‘pistolet’’ sont à privilégier pour les serrages horizontaux ne
présentant aucune contrainte d’accès.
• Ergonomie :  Au-delà de 10 Nm, il est recommandé d’utiliser un élément de
reprise de réaction (barre de toc, bras, etc...)
• Intégration :  Afin de la préserver d’éventuels chocs ou chutes, il est forte-
ment conseillé de suspendre (équilibreur) ou d’installer la visseuse dans un
équipement de protection (holder, etc...).
NOTA : Des outils spéciaux avec capacités de couple supérieures existent ou peuvent être étudiés sur demande. Nous consulter.
16
Visseuses E ‘‘pistolet’’ Visseuses E ‘‘Renvoi d’angle’’
Modèle Couple Vitesse R H L Poids Sortie Code
articleMaxi (Nm) Tr/Min (mm) (mm) (mm) (Kg) (Standard)
E12LA10-4 4 2325 10 30 271 0,7 1/4’’ 4-1500535
E12LA10-6 6 1490 10 30 285 0,8 1/4’’ 4-1500545
E12LA13-10 10 1080 13 3 287 0,8 3/8’’ 4-1500561
E12LA13-14 14 850 13 33 287 0,8 3/8’’ 4-1500565
E12LA13-18 18 590 13 33 287 0,8 3/8’’ 4-1500575
E12LA14-20 20 600 14 36 297 0,9 3/8’’ 4-1500599
E23LA13-11 11 1500 13 33 435 1,5 3/8’’ 4-1500604
E23LA15-35 35 415 15 36 449 1,6 3/8’’ 4-1500620
E33LA15-35 35 865 15 36 474 1,8 3/8’’ 4-1500622
E33LA18-46 46 750 18 39 490 2 3/8’’ 4-1500623
E33LA19-48 48 730 19 49 492 2,2 3/8’’ 4-1500624
E33LA19-60 60 570 19 49 492 2,2 1/2’’ 4-1500625
E34LA19-70 70 435 19 36 522 2,9 1/2’’ 4-1500626
E34LA22-101 101 335 22 36 530 3 1/2’’ 4-1500628
E34LA22-115 115 300 22 39 530 3 1/2’’ 4-1500629
E44LA19-70 70 635 19 39 531 3,3 1/2’’ 4-1500630
E44LA22-101 101 545 22 49 539 3,5 1/2’’ 4-1500631
E44LA22-120 120 360 22 49 539 3,5 1/2’’ 4-1500632
E45LA26-150 150 330 26 60 582 5,2 3/4’’ 4-1500633
E45LA26-201 201 265 26 60 582 5,2 3/4’’ 4-1500634
E55LA26-100 100 880 26 60 632 5,8 1/2’’ 4-1500635
E55LA26-167 167 510 26 60 632 5,8 3/4’’ 4-1500636
E55LA26-221 221 385 26 60 632 5,8 3/4’’ 4-1500637
E55LA32-337 337 250 32 73 639 6,5 3/4’’ 4-1500638
E55LA32-401 401 200 32 73 639 6,5 3/4’’ 4-1500639
Les outils à tête ‘’renvoi d’angle’’ permettent d’accéder à des points
d’assemblage non accessibles avec des visseuses ‘’droites’’ ou ‘’pistolet’
• Ergonomie :  Selon l’assemblage, au-delà de 40 à 60 Nm, il est recommandé
d’utiliser un élément de reprise de réaction (barre de toc, bras, etc...)